§ 2º Na solicitação de juntada, os documentos deverão ser enviados em arquivos separados, conforme o conteúdo, com indicação do tipo de documento no sistema e-Processo, vedado seu fracionamento, exceto quando o arquivo exceder 15 (quinze) megabytes, que equivalem a 15.360 (quinze mil, trezentos e sessenta) kilobytes.(Redação dada pelo(a) Instrução Normativa RFB nº 2041, de 05 de agosto de 2021)(Vide Instrução Normativa RFB nº 2041, de 05 de agosto de 2021)
		 § 3º Não serão aceitos, para juntada ao processo digital, os documentos que:
		 I - não guardem relação de pertinência com o processo ou com o serviço previamente requerido;

[...]

§ 2º Na solicitação de juntada, os documentos deverão ser enviados em arquivos 
separados, conforme o conteúdo, com indicação do tipo de documento no 
sistema e-Processo, vedado seu fracionamento, exceto quando o arquivo exceder 
15 (quinze) megabytes, que equivalem a 15.360 (quinze mil, trezentos e sessenta) 
kilobytes.   (Redação dada pelo(a) Instrução Normativa RFB nº 2041, de 05 de 
agosto de 2021)   (Vide Instrução Normativa RFB nº 2041, de 05 de agosto de 
2021) 

§ 3º Não serão aceitos, para juntada ao processo digital, os documentos que: 

I - não guardem relação de pertinência com o processo ou com o serviço